
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  127  del  12/07/2017 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  19  del  12/07/2017 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE ABBONAMENTO MENOWEB.
DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL CON SEDE IN VIA MINGHETTI 18 GRANAROLO
DELL'EMILIA (BO).
CIG: ZE11E35CE5  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Premesso che:
la legge di Stabilità 2016 – n. 208 del 28/12/2015 – al comma 502

ha  introdotto  una  modifica  all'art.  1,  comma  450  della  legge  n.
27/12/2006 n. 296 che permette, per le acquisizione di beni e servizi
di  importo  inferiore  alla  micro  sotto-soglia  di  €  1.000,00  la
possibilità  di  non  ricorrere  al  mercato  elettronico  o  al  sistema
telematico messo a disposizione della centrale regionale di rifermento
per lo svolgimento delle relative procedure;

 l'efficienza,  l'efficacia  e  la  legalità  dell'azione  della
Pubblica  Amministrazione  possono  essere  garantite  in  conseguenza
dell'opera di aggiornamento costante ed adeguato;

 che è obbligo giuridico tenersi informati ed aggiornati, sia in
campo  giuridico  e  normativo,  sia  nelle  materie  tecniche  ed
amministrative, al fine di garantire ai cittadini un servizio adeguato
e nel completo rispetto delle normative vigenti;

la ditta Grafiche E. Gaspari Srl di Cadriano di Granarolo Emilia
è una azienda specializzata negli  aggiornamenti  normativi  degli  Enti
Locali;

Dato atto che da diversi anni questi Uffici Comunali si avvalgono
del  servizio  di  informazione  on  line  “Memoweb”  offerto  dalla  ditta
Grafiche E. Gaspari Srl con sede in Via M. Minghetti n. 18, Cadriano
di Granarolo Emilia cap 40057 (BO) C.F. e P.I. 00089070403 in quanto
azienda specializzata negli aggiornamenti normativi degli Enti Locali;

Considerato che l'abbonamento a “MEMOWEB” consistente nell'invio
giornaliero  tramite  mail,  direttamente  agli  uffici  interessati,  di
tutte le  novità  legislative  con  i  relativi  riferimenti  di  legge,  la
prassi, la giurisprudenza e, quando previsto, il modello attuativo in
formato word o excel;

Considerato che questa Amministrazione si è avvalsa del predetto
servizio per l'anno 2016 e se ne sta avvalendo anche per il 2017;

Preso  atto  che  in  data  11.04.2017  è  stato  acquisito  il  CIG  n.
ZE11E35CE5  attribuito  dall'Anac,  ai  fini  della  tracciabilità  dei
flussi finanziari,  ai  sensi  dell'art.  3,  Legge  13/08/2010,  n.  136  e
ss.mm.ii;

Vista la fattura n. 3960 del 20.04.2017 della ditta Grafiche E.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 127 del 12/07/2017 - Pagina 1 di 3



Gaspari Srl di Cadriano di Granarolo dell'Emilia (BO) dell'importo di
€  810,00  oltre  IVA  22%  €  178,20  Totale  €  988,20;  relativa
all'abbonamento MEMOWEB per gli anni 2016 e 2017;

Vista  la  delibera  del  C.C  n.  6  del  31.03.2017  relativa
all'approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019;

Accertata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  Grafiche  E.
Gaspari  Srl  di  Cadriano  di  Granarolo  dell'Emilia  (BO)  tramite
acquisizione  del  Durc  on  line  (n.  prot.  INAIL  N.  7960664  scadenza
15.10.2017);

Dato atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche  potenziale,  nei  confronti  del  responsabile  del  presente
provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190.

D E T E R M I N A

di liquidare , per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta
Grafiche E. Gaspari Srl di Cadriano di Granarolo dell'Emilia (BO) la
somma di  € €  810,00  oltre  IVA  22%  €  178,20  Totale  €  988,20a  saldo
fattura  n.  3960  del  20.04.2017  per  abbonamento  MEMOWEB  anni  2016  e
2017;
di imputare il relativo onere di spesa al Cap. 60.6 Intervento
1.03.02.05.003 del Bilancio di Previsione 2017/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 127 del 12/07/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

12/07/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________12/07/2017

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 127 del 12/07/2017 - Pagina 3 di 3




